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[Rager.] 
det 홢 staa og læse op: Ja, der er en 
Told i Procent af Værdien paa 197,6 pCt. 
Saadan siger det ærede Medlem Hr. Him- 
melstrup, og han har Ret, formelt. Saa 
siger det ærede Medlem Hr. Drachmann: 
Ja, men af den Position er der i Løbet af 
et Aar kun indført for 3 460 Kr. Det ærede 
Medlem har ogsaa Ret, formelt. Men 
ingen af de to ærede Medlemmer kan 
slutte noget som helst reelt af disse Tal, 
for Spørgsmaalet er: Hvor meget blev der 
indført under denne Position, inden den 
paagældende Toldlov blev vedtaget? Hvis 
man ikke ved det, saa har, man ikke nogen 
som helst Bedømmelsesmulighed med Hen- 
syn til, hvad det betyder beskyttelsesmæs- 
sigt, hvad det betyder finansielt, det, der 
sker her. Derfor forekommer det mig 
ganske latterligt at staa her og læse disse 
Tal op og kaste dem i, Hovedet paa hin- 
anden. Men naturligvis, det ærede Med- 
lem Hr. Himmelstrup, hvis Argumenter 
paa andre Punkter, saaledes som jeg har 
paavist, var saa forfærdelig svage, har 
naturligvis klamret sig til de Halmstraa, 
der overhovedet frembød sig. 

Det ærede Medlem Hr. Drachmann 
forsøgte igen at komme ind i en Diskussion 
med det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
om Toldteorier o. s. v., Spørgsmaalet om, 
hvem der betalte Tolden, og det ærede 
Medlem fortalte en Historie om nogle 
Støbejernsrør 홢 fremlagde nogle Reali- 
teter, vil jeg gaa ud fra 홢, der paa Grund af 
en ny indført Toldsats var blevet billigere, 
baade naar man købte dem i Tyskland, og 
naar man fabrikerede dem herhjemme, og 
saa ved jeg ikke, hvad Konklusion det 
ærede Medlem egentlig kom med af almen- 
gyldig Karakter. For man kan nemlig ikke 
slutte fra et enkelt Tilfælde til det gene- 
relle; hvem der i det givne Tilfælde betaler 
en Toldsats, det er meget forskelligt, og 
det kan undertiden 홢 det ved enhver 
Importør, enhver Købmand 홢 variere 
fra Dag til Dag, ja, det kan være saadan 
paa samme Dag, at hvis man køber eet 
Sted, bliver man nødt til at betale, og hvis 
man køber et andet Sted, betaler den 
paagældende Sælger selv Tolden. Det af- 
hænger ganske af, hvorledes den paagæl- 
dendelVirksomhed har lagt sin Pris. Det 
er ikke umuligt paa samme Dag for samme 
Vare af samme Kvalitet og med samme 
Leveringsfrist fra Udlandet at faa to Til- 
bud, der maaske afviger 20홢25 pCt. fra 
hinanden. Dette er ingenlunde umuligt. 
Har en Fabrikant i Øjeblikket et stort 
Lager, og mangler en anden Raa vare, hvad 

saa? Vi kan give nok saa mange Eks- 
empler, det siger ikke stort om Regelen, 
men til syvende og sidst maa det dog staa 
enhver klart, at Paalægning af en Afgift 
paa en Vare vil normalt medføre Varens 
Fordyrelse. Ud over dette kan man vist- 
nok ikke komme. < " 

Jeg skal med disse Modbemærkninger 
til de to foregaaende ærede Ordførere an- 
befale at stemme for de stillede Ændrings- 
forslag og senere for Lovforslagets endelige 
Vedtagelse. 

Hans Hansen (Rørby): Det første af 
de to Ændringsforslag ændrer ikke ved selve 
Lovens Karakter, men tilsigter blot nogle 
Forandringer med Hensyn til Progressionen 
i Totalisatorafgiften. Da ÆndringsÎorslaget 
saaledes ikke i mindste Maade forrykker 
selve Forslagets Tendens, vil vi fra vor Side 
stille os ligegyldige over for en Ændring af 
denne Art. 

Det andet Ændringsforslag bemyndiger 
Finansministeren til helt eller delvis at 
ophæve de Afgifter, som indførtes ved Told- 
lovsrevisionen af 27. November 1931. Denne 
Ændring har eller kan i hvert Fald faa en 
Betydning, hvis nemlig den-højtærede Fi- 
nansminister vil benytte sig af den Bemyn- 
digelse, han her faar. Hvilken Betydning 
den saakaldte tekniske Toldlovsrevision over 
for disse Varer har haft, har tidligere været 
fremdraget fra denne Plads, nemlig den 
Gang man reviderede Toldloven teknisk, 
som det hed. Da forbød man praktisk 
talt Indførsel af en Række Varer fra 
Frankrig, hvad der medførte et Brud paa 
den Samhandel, Danmark havde med 
Frankrig, og, tillige at man i ganske over- 
ordentlig Grad nedsatte Danmarks Eks- 
port til Frankrig af Smør, Konserves, Huder, 
og Centrifuger. Vi fra vor Side kan natur- 
ligvis kun med Tilfredshed hilse et Ændrings- 
forslag, der rummer Mulighed for, at man 
kan gøre den mægtige Fejl god igen, som 
fandt Sted ved Toldlovsrevisionen af 27. 
November 1931. 

Med" Hensyn til de almindelige Be- 
mærkninger, der er1 fremsat af de ærede 
Ordførere her ved anden Behandling, kan 
jeg sige, at jeg er i høj Grad tilfreds med de 
Betragtninger, der er fremsat af det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup. Jeg takker 
ham for hans Udtalelser og for hans med 
Rette fremsatte Kritik over den Virkning, 
Toldloven har. Det blev nævnt af det 
ærede Medlem Hr. Himmelstrup 홢 og det 
vil jeg gerne sætte en Streg under at 
Benzinafgiften betyder en Fordyrelse af 
Benzinen med ,.39 å 40 Mill. Kr; om Aar et. 


